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ATIVO FINANCEIRO

DISPONIVEL

CAIXA
BANCOS-C/MOVIMENTO

BANCOS-C/ARRECADACAO

DISPONIBILIDADE EM TRANSITO

RESPONSAVEL POR SUPRIMENTO

SALDOS DO EXERCICIO ANTERIOR

DISPONIVEL VINCULADO EM C/C BANCARIA

BANCOS-CIVINCULADA

BANCOS-CNINCULADA A APLlCACOES

SALDOS PARA O EXERCICIO SEGUINTE

REALlZAVEL

DIVERSOS RESPONSAVEIS
DEVEDORES DA ENTIDADE

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS -

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS
ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS - I N S S

RESULTADO PENDENTE

DESPESAS A REGULARIZAR

DESPESAS JUDICIAIS

ATIVO PERMANENTE

BENS PATRIMONIAIS

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

BENS INTANGíVEIS

CREDITOS

DIVIDA ATIVA

OUTROS CREDITOS

VALORES

TITULOS DE EMPRESAS ESTATAIS

TITULOS DA DIVIDA PUBLICA

ALMOXARIFADOS

OUTROS VALORES

977.544,32

22.249,27

3.460,30

11.604,84

0,00

7.184,13

0,00

0,00

951.239.68

0,00

951.239,68

0,00
5.569,14

5.569.14

0,00

0,00

0,00

0,00

1.513,77C

1.513,77C

0,00

2.449.544,82

1.143.733,27

316.019,36

818.761,91

8.952,00

1.305.811,55

1.305.811,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PASSIVO FINANCEIRO

DIVIDA FLUTUANTE

RESTOS A PAGAR
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS

CONSIGNACOES

CREDORES DA ENTIDADE

ENTIDADES PUBLICAS CREDORAS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

RESULTADO PENDENTE

DESPESAS DE PESSOAL A PAGAR

DESPE3AS DE SUPRIMENTO A COMPROVAR

RECEITA DO EXERCICIO SEGUINTE

PASSIVO PERMANENTE

DIVIDA FUNDADA

DIVIDA FUNDADA INTERNA

6.245,60

6.245,60

0,00

0,00

25,12

3.200,66

3.019,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SOMA DO ATIVO REAL

SALDO PATRIMONIAL

PATRIMONIO (Passivo Real a Descoberto)

Total:

Curitiba - PR, 30 de junho de 2017

3.427.089,14 SOMA DO PASSIVO RUL

SALDO PATRIMONIAL

PATRIMONIO (Ativo Real Líquido)

3.427.089,14 Total:

6.245,60

3.420.843,54

3.427.089,14

• ~-~

MARIA DE FÁTIMA MIRANDA
PRESIDENTE

CORECON 4226/PR
CPF: 443.126.289-04

DIOGENES A REI STACHERA
CONTADOR

CRC-PR 041.194/0-7
CPF: 019.920.529-99
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CNPJ: 77.085.892/0001-03 - Siscontw - v. 2.0.s6p~~íodo:Janeiro / 2017 a Junho /2017
Balanço Financeiro

Receita Despesa
RECEITA ORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

CONGRESSO BRASILEIRO DE ECONOMIA

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALlENACAO DE BENS

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

1.169.876,96

1.169.876,96

1.018.440,31

48.869,23

18.058,82

5.000,00

0,00

79.508,60

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESA ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

TRANSFERENCIAS CORRENTES
RESERVAS

RESERVAS ORCAMENTARIAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

937.009,95

934.119,95

691.792,02

242.327,93

0,00

0.00

2.890,00

2.890,00

0,00
0,00

•

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

DIVERSOS RESPONSAVEIS

DEVEDORES DA ENTIDADE

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS -

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS - I N S S

DESPESAS A REGULARIZAR

DESPESAS JUDICIAIS

RESTOS A PAGAR

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS

CONSIGNACOES

CREDORES DA ENTIDADE

ENTIDADES PUBLICAS CREDORAS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

DESPESAS DE PESSOAL A PAGAR

DESPESAS DE SUPRIMENTO A COMPROVAR

RECEITA DO EXERCICIO SEGUINTE

TRANFERENCIAS FINANCEIRAS

RECEITA NAO CLASSIFICADA

540.755,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.863,84

0,00

0,06

0.00

53.386,60

29.533,33

290.840,49

0,00

149.130,75

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

DIVERSOS RESPONSAVEIS

DEVEDORES DA ENTIDADE

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS -

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS

ENTIDADES PUBLICAS DEVEDORAS - I N S S

DESPESAS A REGULARIZAR

DESPESAS JUDICIAIS

RESTOS A PAGAR

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS

CONSIGNACOES

CREDORES DA ENTIDADE

ENTIDADES PUBLICAS CREDORAS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

DESPESAS DE PESSOAL A PAGAR

DESPESAS DE SUPRIMENTO A COMPROVAR

RECEITA DO EXERCICIO SEGUINTE

TRANFERENCIAS FINANCEIRAS

RECEITA NAO CLASSIFICADA

540.486,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.303,74

0,00

4.549,15

0,00

53.398,00

26.332,67

290.772,41

0,00

149.130,75

0,00

0,00

0,00

0,00

2.450.985,62 Total:

973.488,95

3.460,30

11.604,84

0,00

7.184,13

0,00

0,00

0,00

951.239,68

0,00

2.450.985,62

NDREI STACHERA
NTADOR

CRC-PR 041.194/0-7
CPF: 019.920.529-99

SALDOS PARA O EXERCíCIO SEGUINTE

CAIXA

BANCOS-C/MOVIMENTO

BANCOS-C/ARRECADACAO

DISPONIBILIDADE EM TRANSITO

RESPONSAVEL POR SUPRIMENTO

SALDOS DO EXEFlCICIO ANTERIOR
BANCOS-CNINCULADA

BANCOS-CNlNCULADA A APLlCACOES

SALDOS PARA O EXERCICIO SEGUINTE

740.353,59

1.959,11

16.688,16

0,00

6.720,87

0,00

0,00

0,00

714.985,45

0,00

MARIA DE FÁTIMA MIRANDA
PRESIDENTE

CORECON 4226/PR
CPF: 443.126.289-04

SALDOS DO EXERCíCIO ANTERIOR

CAIXA

BANCOS-C/MOVIMENTO

BANCOS-C/ARRECADACAO

DISPONIBILIDADE EM TRANSITO

RESPONSAVEL POR SUPRIMENTO

SALDOS DO EXERCICIO ANTERIOR

BANCOS-CNINCULADA

BANCOS-CNlNCULADA A APLICA COES

SALDOS PARA O EXERCICIO SEGUINTE

Total:

Curitiba - PR, 30 de junho de 2017

•
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Conselho Regional de Economia - CORECON / PR
• Página: 1

CNPJ: 77.085.892/0001-03 - Szscontw - v. 2.0.56.0{)eríodo: Abril /2017 a Junho / 2017

Demonstrativo das Variações Patrimoniais

.Variações Ativas Variações Passivas
RESULTANTES EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA ORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

CONGRESSO BRASilEIRO DE

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALlENACAO DE BENS

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

MUTACOES PATRIMONIAIS

Aquisicao de Bens Moveis
Construcao ou Aquisicao de Bens Imoveis

Aquisicao de Titulas e Valores

Doacao de Bens Moveis

Emprestimos Concedidos

Diversos

INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENT ARIA

Inscricao da Divida Ativa

Inscricao de Outros Creditos

Incorporacao de Bens

Cancelamento de Restos a Pagar

Cancelamento de Dividas Passivas

Incorporacao de Bens Imoveis

PARCELA DE CONVERSA0 MONETARIA

Reavaliação de Bens

206.674,84

206.674,84

206.674,84

132.903,23

23.170,09

7.104,88

5.000,00

0,00

38.496,64

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTANTES EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DESPESA ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

TRANSFERENCIAS CORRENTES

RESERVAS

RESERVAS ORCAMENTARIAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

MUTACOES PATRIMONIAIS

Cobranca da Divida Ativa

Alienacao de Bens Moveis

Alienacao de Bens Imoveis

Alienacao de Titulas e Valores

Emprestimos Tomados

Recebimento de Creditos

Diversos

INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Parcela de Conversa0 Monetaria

Cancelamento de Creditos

Baixa de Bens

Diversos

Superveniencias Diversas

Reavaliação de Bens

406.965,25

388.420,25

385.530,25

338.540,85

46.989,40

0,00

0,00

2.890,00

2.890,00
0,00

0,00

18.545,00

18.545,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34.919,14

0,00

34.919,14

0,00

0,00

0,00

0,00

Total das Variações Ativas

Resultado Patrimonial

- Déficit do Exercício

Total:

Curitiba - PR, 30 de junho de 2017

206.674,84 Total das Variações Passivas

Resultado Patrimonial

235.209,55 - Superavit do Exercício

441.884,39 Total:

441.884,39

441.884,39

• .~~
MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE
CORECON 4226/PR
CPF: 443.126.289-04

DIOGENES A REI STACHERA
ONTADOR

CR -PR 041.194/0-7
CPF: 019.920.529-99



Conselho Regional de Economia - CORECON / PR

CNP1: 77.085.892/0001-03 - Siscontw - v. 2.0.56.00

Receita

Página: 1

Período: 01/04/2017 a 30/06/2017

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Orçada Arrec. Per. Exercício Diferença

•

•

RECEITAS CORRENTES 1.771.000,00 - 206.674,84 - 1.169.876,96 - 601.123,04 -

RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.559.000,00 - 132.903,23 - 1.018.440,31 - 540.559,69 -

CONTRIBUICOES SOCIAIS 1.559.000,00 - 132.903,23 - 1.018.440,31 - 540.559,69 -

Outras Contribuições Sociais 1.559.000,00 - 132.903,23 - 1.018.440,31 - 540.559,69 -

Anuidades do Exercício 1.116.000,00 - 88.396,42 - 918.060,59 - 197.939,41 -

Pessoas Fisicas 1.034.000,00 - 83.698.04 - 845.754,60 - 188.245,40 -

Pessoas Juridicas 82.000,00 - 4.698,38 - 72.305,99 - 9.694,01 -

Anuidades de Exercícios Anteriores 443.000,00 - 44.506,81 - 100.379,72 - 342.620,28 -

Pessoas Físicas 400.000,00 - 35.528,62 - 86.823,86 - 313.176,14 -

Pessoas Jurídicas 43.000,00 - 8.978,19 - 13.555,86 . 29,444,14 -

OUTRAS CONTRIBUICOES SOCIAIS 0,00- 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIAL 123.000,00 - 23.170,09 - 48.869,23 - 74.130,77 -

RECEITAS IMOBILlARIAS 6.000,00 - 1.260,00 - 2.115,00 - 3.885,00 -

Alugueis 6.000,00 - 1.260,00 - 2.115,00 - 3.885.00 -

RECEITA DE VALORES MOBILlARIOS 117.000,00 - 21.910,09 - 46.754,23 - 70.245,77 -

Carrecao Monetaria - Aplicacao 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Caderneta de Poupança 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Juros 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Atualização Monetária 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Títulos de Renda 117.000,00 - 21.910,09 - 46.754,23 - 70.245,77 -

Juros 117.000,00 - 21.910,09 - 46.754,23. 70.245,77 .

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 - 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE SERVICOS 26.000,00 - 7.104,88 - 18.058,82 - 7.941,18 -
RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 26.000,00 - 7.104,88 - 18.058,82 - 7.941,18 -

Rendas de Emolumentos com a Inscrição 5.500,00 - 1.620,22 - 3.527,57 - 1.972,43 -
Pessoas Física 4.500,00 - 1.408,77 - 2.911,67 - 1.588,33 -

Pessoas Jurídicas 1.000,00 - 211,45 - 615,90 - 384,10 -
Rendas de Emolum. cf Expedição de Carteiras 11.000,00 - 2.146,66 - 5.421,25 - 5.578,75 -
Pessoas Físicas 11.000,00 - 2.146,66 - 5.421,25 - 5.578,75 -

Rendas c/ EmoJum. c/ Expedição de Certidões 2.500,00 - 1.363,00 - 3.640,00 - 1.140,00+
Pessoas Fisicas 2.000,00 - 1.275,00 - 2.636,00 - 636,00+
Pessoas Jurídicas 500,00. 88,00 - 1.004,00 - 504,00+
Rendas de Outros Serviços Prestados 7.000,00 - 1.975,00 - 5.470,00 - 1.530,00 -
Cancelamento de Registro 7.000,00 - 1.975,00. 5.470,00. 1.530,00 -
Parcelamento de Débitos 0,00. 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 35.000,00 - 5.000,00 - 5.000,00 - 30.000,00.
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 25.000,00 - 5.000,00 - 5.000,00 - 20.000,00.
Contr. p/ Desenvolvimento das Atividades 25.000,00 - 5.000,00 - 5.000,00. 20.000,00 -
Transferências ou Auxílios da União 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferências de Outras Entidades Públicas 25.000,00 - 5.000,00 - 5.000,00 - 20.000,00 -

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00- 0,00 0,00 0,00
Transferências dos Estados 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transterências dos Municípios 0,00 - 0,00 0,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUiÇÕES PRIVADAS 10.000,00 - 0,00 0,00 10.000,00 -
Transferências de Entidades Sindicais 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferências de Outras Entidades Privadas 10.000,00 - 0,00 0,00 10.000,00 -
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS 0,00- 0,00 0,00 0,00
Transferências de Pessoas Físicas 0,00 - 0,00 0,00 0,00

CONGRESSO BRASILEIRO DE ECONOMIA 0,00 - 0,00 0,00 0,00
CONGRESSO BRASilEIRO DE ECONOMIA 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 28.000,00 - 38.496,64 - 79.508,60 - 51.508,60+
MULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 - 0,00 738,54 - 4.261,46 -
Multas p/ Exercício Ilegal da Profissão 5.000,00 - 0,00 702,10. 4.297,90 -
Pessoas Físicas 5.000,00 - 0,00 468,07 - 4.531.93.

Pessoas Jurídicas 0,00 - 0,00 234,03 - 234,03+
Juros de Mora 0,00 - 0,00 36,44 - 36,44+
Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00 36,44 - 36,44+
Pessoas Jurídicas 0,00. 0,00 0,00 0,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Indeniza coes e Restituicoes 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Indenizações 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Restítuições 0,00 - 0,00 0,00 0,00

~~
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Conselho Regional de Economia - CORECON / PR

CNPJ: 77.085.892/0001-03 - Siscontw - v. 2.0.56.00

Receita Exercício Diferença
RECEITAS DiViDA ATIVA 0,00 - 18.460,87 - 37.271,15 - 37.271,15+

Fase Administrativa 0,00 - 4.032,01 - 10.354,56 - 10.354,56+

Pessoas Físicas 0,00 - 3.899,01 - 10.038,81 - 10.038,81+

Pessoas Jurídicas 0,00 - 0,00 14,36 - 14,36+

Multas PF 0,00 - 133,00 - 301,39. 301,39+

Multas pJ 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Fase Executiva 0,00 - 14.428,86. 26.916,59 - 26.916,59+

Pessoas Físicas 0.00 - 13.422,42 - 24.542,42 - 24.542,42+

Pessoas Jurídicas 0,00 - 1.006,44 - 2.307,66 - 2.307,66+

Multas PF 0,00 - 0,00 66,51 - 66,51+

Multas pJ 0,00. 0,00 0,00 0,00

HONORÁRIOS ADVOCATíCIOS 20.000,00. 3.458,19 - 8.349,73 - 11.650,27 -

RECEITAS DIVERSAS 3.000,00. 16.577,58 - 33.149,18 - 30.149,18+

Multas si Anuidades 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Juros de Mora si Anuidades 0,00 - 16.577,58 - 33.149,18 - 33.149,18+

Atualização Monetãria si Anuidades 0,00 - 0,00 0,00 0,00

• Saldo de Exercício Anterior 0,00 - 0.00 0,00 0,00

Outras Receitas Diversas 3.000,00 - 0,00 0,00 3.000,00.

Receita com Cursos e Treinamentos 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Receita com Publicidade 3.000,00 - 0,00 0,00 3.000.00 -

Receita com livros 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Outras 0,00 - 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 • 0,00 0,00 0,00

OPERACOES DE CREDITO 0,00- 0,00 0,00 0,00

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00. 0,00 0,00 0,00

ALlENACAO DE BENS 0,00- 0,00 0,00 0,00

ALlENACAO DE BENS MOVEIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Alienação de Outros Bens Móveis 0,00 - 0,00 0,00 0,00

ALlENACAO DE BENS IMOVEIS 0,00. 0,00 0,00 0,00

Alíenacao de Bens Imoveis 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Alienação de Outros Bens Imoveis 0,00 - 0,00 0,00 0,00

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 • 0,00 0,00 0,00

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS DOS REGIONAIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 - 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES PRIVADAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Transferencias de Entidades Sindicais 0.00 - 0,00 0,00 0,00

• Total Executado a Maior 71.830,80

Total Executado a Menor 672.953,84

Total: 1.771.000,00 - 206.674,84 - 1.169.876,96 • 601.123,04 •

Curitiba - PR, 30 de junho de 2017.

MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE

CORECON 4226/PR
CPF: 443.126.289-04

DIOGENES A

C TADOR
CRC.PR 041.194/0-7
CPF: 019.920.529-99



Conselho Regional de Economia - CORECON / PR

CNPJ: 77.085.892/0001-03 - Siscontw - v. 2.0.56.00

Despesa

Página: 1

Período: 01104/2017 a 30/06/2017

Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada

Orçada Exec. Per. Exercício Diferença
DESPESAS CORRENTES 1.709.000,00+ 385.530,25+ 934.119,95+ 774.880,05+

DESPESAS DE CUSTEIO 1.401.000,00+ 338.540,85+ 691.792,02+ 709.207,98+

DESPESAS DE PESSOAL 849.800,00+ 213.028,82+ 427.441,59+ 422.358,41+

VENCIMENTOS E VANTAGENS 521.000,00+ 137.216,71+ 273.475,99+ 247.524,01 +

Salarios 410.000,00+ 105.842,13+ 218.246,56+ 191.753,44+

13' Salario 37.000,00+ 13.200,66+ 19.681,06+ 17.318,94+

Indenizações Trabalhistas 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Gratificações 37.000.00+ 8.071,96+ 16.720,15+ 20.279,85+

Anuênio 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Abono Constitucional de Fêrias 12.000,00+ 2,445,86+ 4.239,69+ 7.760,31+

Bolsa Auxilo Estagiários 25.000,00+ 7.656,10+ 14.588,53+ 10.411,47+

Outras Vantagens 0,00+ 0,00 0,00 0,00

DESPESAS VARIA VEIS 182.000,00+ 41.407,38+ 87.880,43+ 94.119,57+

Abono Pecuniário de Ferias 7.000,00+ 2.445,87+ 3.316,15+ 3.683,85+

Diárias de Funcionários 4.000,00+ 1.085,00+ 1.085,00+ 2.915,00+

Diárias de Conselheiros 35.000,00+ 6.355,00+ 13.720,00+ 21.280,00+

Diárias de Convidados e Palestrantes 4.000,00+ 410,00+ 410,00+ 3.590,00+

Servicos Extraardinarios 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Vale Transporte 19.000,00+ 6.076,51 + 11.676,65+ 7.323,35+

Vale Refeição 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Vale Alimentação 105.000,00+ 24.420,00+ 48.310,00+ 56.690,00+

Diárias de Delegados 8.000,00+ 615,00+ 9.362,63+ 1.362,63 -

Outras Despesas Variáveis 0,00+ 0,00 0,00 0,00

OBRIGACOES PATRONAIS 146.800,00+ 34.404,73+ 66.085,17+ 80.714,83+

I.N.S.S - Cota-Parte Empresa 104.000,00+ 24.249,31+ 46.707,59+ 57.292,41+

FGTS 40.000,00+ 9.389,81+ 17.918,73+ 22.081,27+

Contribuição Institucional CIEE 2.800,00+ 765,61+ 1.458,85+ 1.341,15+

Outros Encargos Sociais 0,00+ 0,00 0,00 0,00

MATERIAL DE CONSUMO 29.200,00+ 5.589,87+ 24.604,05+ 4.595,95+

Artigos de Expediente 2.000,00+ 0,00 3.854,27+ 1.854,27 -

Artigos de Higiene, Conservação e Limpeza 2.500,00+ 0,00 1.979,50+ 520,50+

Material e Acessarias pl Maq. Apar. e Móveis 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Generos de Alimentacao 2.000,00+ 381,96+ 793,80+ 1.206,20+

Material pl Fotografia, Gravação e Telecom. 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Material Destinado a Conservo de Imóveis 7.000,00+ 957,60+ 3.795,80+ 3.204,20+

Combustiveis e Lubrificantes 10.000,00+ 3.794,68+ 10.421,34+ 421,34 -

Vestuário e Uniformes 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Material de Informática 5.000,00+ 272,80+ 3.507,80+ 1.492,20+• Outros Materiais de Consumo 700,00+ 182,83+ 251,54+ 448,46+

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 519.000,00+ 118.257,58+ 238.081,80+ 280.918,20+

Remuneracao de Servicos Pessoais 33.000,00+ 10.551,43+ 20.434,73+ 12.565,27+

Remuneração 33.000,00+ 10.551,43+ 20.434,73+ 12.565,27+

Encargos Sociais de Servo Pessoais 0,00+ 0,00 0,00 0,00

OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 486.000,00+ 107.706,15+ 217.647,07+ 268.352,93+

Transporte de Encomendas e Cargas 100,00+ 0,00 59,41+ 40,59+

Transporte de Pessoal e suas Bagagens 60.000,00+ 15.375,89+ 26.628,84+ 33.371,16+

Assinaturas de Periodicos 3.000,00+ 1.888,80+ 2.038,80+ 961,20+

Fornecimento de Energia Elétrica, Agua e Gás 14.000,00+ 3.060,13+ 5.919,61+ 8.080,39+

Conservação de Bens Moveis e Imoveis 10.000,00+ 6.388,77+ 12.003,67+ 2.003,67 -

Serviços de Divulg., Impressão e Encarden. 75.100,00+ 18.657,53+ 35.565,06+ 39.534,94+

Assessoria de Imprensa 40.100,00+ 10.657,53+ 21.315,06+ 18.784,94+

Impressão de Informativo 13.000,00+ 0,00 0,00 13.000,00+

Impressos para Uso Interno 2.000,00+ 0,00 0,00 2.000,00+

Impressos para Divulgação 10.000,00+ 5.284,00+ 5.774,00+ 4.226,00+

Impressão de Livros 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Impressão de Agenda 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Publicações em Jornais e Revistas 10.000,00+ 2.716,00+ 8.476,00+ 1.524,00+

Outros 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Serviço de Assisfência à Saúde 82.000,00+ 22.156,18+ 43.736,71 + 38.263,29+

Serviço de Comunicação em Geral 58.000,00+ 12.880,04+ 24.000,64+ 33.999,36+

Despesas com Ligações Telefõnicas 18.000,00+ 5.276,72+ 10.528,86+ 7.471,14+

Despesas com Correio 40.000,00+ 7.603,32+ 13.471,78+ 26.528,22
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Despesa

Página.

Período: 01/04/2017 a 30/06/2017

Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada

Orçada Exec. Per. Exercício Diferença
Outros 0.00+ 0,00 0,00 0,00

Locação de Bens Móveis e Imóveis e Cond. 22.000,00+ 4.500,27+ 8.797,12+ 13.202,88+

Seguros em Geral 4.000,00+ 1.390,21+ 1.691,72+ 2.308,28+

Despesas com Alimentação 5.000,00+ 762,00+ 1.428,00+ 3.572,00+

Impostos, Taxas, Multas e Pedágios 6.000,00+ 674,42+ 7.286,87+ 1.286.87 -

Despesas Miúdas de Pronto Pagamento 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Festividades e Similares 100.000,00+ 4.945,60+ 8.269,90+ 91.730,10+

Congressos e Similares 3.000,00+ 960,00+ 960,00+ 2.040,00+

Serviços de Seleção, Orient. Prol. Cursos 1.000,00+ 0,00 0,00 1.000,00+

Indenizações, Restituições e Reembolsos 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Despesas com Delegacias 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Despesas Bancárias 25.000,00+ 6.622,70+ 26.932,72+ 1.932.72 -

Serviços de Informática 7.000,00+ 1.632,00+ 4.033,78+ 2.966,22+

Despesas com IEleições 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Honorários Advocatícios (Exec. Fiscais) 5.000,00+ 3.629,19+ 4.827,53+ 172,47+

Serviços de Auditoria 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Serviços Judiciais e de Cartório 3.000,00+ 1.389,42+ 2.183,04+ 816,96+

Serviços de Vigilància 1.800,00+ 385,65+ 771,30+ 1.028,70+

Serviços de Cartório. Fiscalização 500,00+ 259,35+ 259,35+ 240,65+

Outros Encargos 500,00+ 148,00+ 253,00+ 247,00+

CONGRESSO BRASilEIRO DE ECONOMIA 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Congresso Brasileiro de Economia 0,00+ 0,00 0,00 0,00

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 3.000,00+ 1.664,58+ 1.664,58+ 1.335,42+

Sentenças Judiciárias 3.000,00+ 1.664,58+ 1.664,58+ 1.335,42+

Desp. Exercícios Anteriores 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Pessoal 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Material de Consumo 0,00+ O,ou 0,00 0,00

Serviços de Terceiros e Encargos 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Outros 0,00+ 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 308.000,00+ 46.989,40+ 242.327,93+ 65.672,07+

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 300.000,00+ 45.701,97+ 239.913,54+ 60.086,46+

TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS 20.000,00+ 10.000,00+ 16.712,22+ 3.287,78+

Transferências p! Corecons 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Transferências a Outras Entidades Públicas 20.000,00+ 10.000,00+ 16.712,22+ 3.287,78+

Contribuições Correntes 280.000,00+ 35.701,97+ 223.201,32+ 56.798,68+

Cota. Parte do COFECON 280.000,00+ 35.701,97+ 223.201,32+ 56.798,68+

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 3.000,00+ 0,00 0,00 3.000,00+

• Subvenções Sociais 3.000,00+ 0,00 0,00 3.000,00+

Subvenções Sociais 3.000,00+ 0,00 0,00 3.000,00+

TRANSFERENCIAS A PESSOAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUICAO PASEP 5.000,00+ 1.287,43+ 2.414,39+ 2.585,61+

PASEP 5.000,00+ 1.287,43+ 2.414,39+ 2.585,61+

DIVERSAS TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00+ 0,00 0,00 0,00

RESERVAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00

RESERVAS ORCAMENTARIAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00

RESERVAS DE CONTINGENCIA 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Reservas de Contingencias 0,00+ 0,00 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 62.000,00+ 2.890,00+ 2.890,00+ 59.110,00+

INVESTIMENTOS 62.000,00+ 2.890,00+ 2.890,00+ 59.110,00+

OBRAS E INSTAlACOES 26.000,00+ 0,00 0,00 26.000,00+

Obras e tnstalacoes 26.000,00+ 0,00 0,00 26.000,00+

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 36.000,00+ 2.890,00+ 2.890,00+ 33.110,00+

Mobiliários e Utensílios de Escritório 2.000,00+ 0,00 0,00 2.000,00+

Máquinas. Motores e Aparelhos 4.000,00+ 2.890,00+ 2.890,00+ 1.110,00+

Equipamentos de Informática 4.000,00+ 0,00 0,00 4.000,00+

Veiculos 25.000,00+ 0,00 0,00 25.000,00+

Biblioteca e Videoteca 1.000,00+ 0,00 0,00 1.000,00+

Equipamentos Diversos 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Outros Equipamentos e Material Permanente 0,00+ 0,00 0,00 0,00

DIVERSOS INVESTIMENTOS 0,00+ 0,00

~

0,00



DIOGENES A DREI STACHERA

CO TADOR

CRC.PR041.194/0-7

CPF: 019.920.529-99

~~
MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE

CORECON 4226/PR

CPF: 443.126.289-04

Despesa Diferença
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00

AQUISICOES DE IMOVEIS 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Aquisicao de Imoveis 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Aquisicao de Til. Represent. Capital Integralizado 0,00+ 0,00 0,00 0,00

CONCESSAO DE EMPRESTIMOS 0,00+ 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Total Executado a Maior 8.861,50

Total Executado a Menor 842.851,55

Total: 1.771.000,00+ 388.420,25+ 937.009,95+ 833.990,05+

Curitiba. PR, 30 de junho de 2017.

Conselho Regional de Economia - CORECON / PR

CNP1: 77.085.892/0001-03 - Siscontw - v. 2.0.56.00

•
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Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br

842,64

842,64

S ANDREI STACHERA
CONTADOR

CO-CRC-PR 041.194/0-7

AGÊNCIA 3184-4

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

•~..."~ •."''. ~
....'

"

~~
MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE
CORECON 4.226/PR

CURITIBA,30/06/2017

BANCO DO BRASIL

CONTA CORRENTE 23.853-8

SALDO APURADO PELO BANCO CONFORME EXTRATO BANCARIO

DEPÓSITOS REALIZADOS NA CONTA DO CORECON NÃO COMPENSADOS

CHEQUE EMITIDOS PELO CORECON E NÃO COMPENSADOS

SALDO APURADO PELO LIVRO RAZAO DO CORECON-PR

•



• BANco DOBRAsiL Extrato conta corrente
- para simples conferêncla-

~ Extrato na IData emissAo
10251/001130.06.2017

'I' Nome do correntista
;ji

~ CONS REG DE ECONOMIA & RE

~ Agência (prefixoldv)
~

3184-4

31.05.2017
01.06.2017

01.06.2017
02.06.2017

02.06.2017
05.06.2017

e
05.06.2017
06.06.2017
06.06.2017
07.06.2017

07.06.2017
08.06.2017

08.06.2017
09.06.2017

12.06.2017
13.06.2017

saldo anterior
Pagto via Auto-Atend.BB
BB CP Admin Supremo
Cobranlj1a
Débito ServiltO Cobranlj1a
Cheque Pago Outra AgênCia
Cheque Pago ().jtraAgênoia
Cobranca
Débito Servico Cobranlj1a
Tarifa de Extrato Postado
Pagamento Fatura de Água
Liberty Seguros
Cheque Compensado
Cheque Compensado
CheQue Compensado
Cobranca
Débito ServiCO CobranltS
Cobranlj1a
Débito ServiCO Cobranlj1a
Impostos
Cobranlj1a
Débito ServiltO CobranltS
Tar Impressão Sloq Cobran
Tar Impressão Sloq Cobran
Pagamento de TítulO
Pagamento de Título
Transferência Agendada
Transferência Agendada
Cobranlj1a
Transferência Agendada
Transferência Agendada
Débito Servilj10Cobranlj1a
Pagto Energia Elétrica
Folha de Pagamento
Pagamento de Telefone
Pagamento de Telefone
Pagamento de Telefone
CheQUe Ccrnpensado
CheQUe Pago OUtra Agência
Cheque Ccrnpensado
SS CP Admin Supremo
CobranltS
Débito Serviço CObrança
Pagamento de Título
Pagamento de Título
Pagamento de Título
Pagamento de Título
Pagamento de Título
Pagamento de TítulO
Pagamento de Título
Pagamento de Título
SS CP Adirin Supremo
Cobrança
Débito Serviço CObrança
Tar Pag Salãr Créd Conta
CobrenltS

13105
14049
14020
13020
17628
11353
14020
13020
13113
13013
13013
13079 104
13079 104
13079 341
14020
13020
14020
13020
13105
14020
13020
13113
13113
13105
13105
13105
13105
14020
13105
13105
13020
13013
13134
13013
13013
13013
13079 341
13154
13079 341
14049
14020
13020
13105
13105
13105
13105
13105
13105
13105
13105
14049
14020
13020
13113
14020

060101
1200070

111521000013607
811521000039153

5712 855527
5712 855529

oo12030סס111531
811531000094294
851530700047346

041727
048430

1981 855523
1981 855524
1981 855525

oo12451סס111561
oo41337סס811561
111571000016533
oo49288סס811571

060701
oo13528סס111581
811581000052051
881581200098955
881581200098956 .

060804
060805

oo563180סס2990
4060000OO13947
111591000008900
oo014501סס16140
ooססoo1סס543900
811591000095609

013896
023874
040175
040175
040175

19B1 855530
5712 855534
1981 855536

1200070
111601000013868
811601000097649

061201
061202
061203
061204
061205
061206
061207
061208
1200070

111631000012591
811631000045112
oo09290סס891631
111641000013562

507.00 D
1.000.00 C
635,79 C
16.00 O

380.00 O
1.000.00 D
4.254.77 C

52,00 O
8.40 O

226.24 O
77,89 O
77.20 O
48.70 O

300.00 O
1. 156.94 C

18.00 O
1.370.61 C

20.00 O
15,96 O

4.340.82 C
50.00 O

299.00 O
18.40 O

249.00 O
17.26 O
21.00 O
34,70 O

3.278.82 C
960.00 O
11.90 O
14,00 o
61.36 O

13.862.31 O
65,35 O

'-284.49 -D

59.97 O
110.20 O

1.232.89 O
149.00 O

12.000,00 C
1. 484.33 C

18.00 O
50.00 O

455.86 O
1.159,33 O
249.14 O

2.628.78 O
2.869.92 O
1. 153.00 O

33.40 O
2.000.00 C

861,70 C
12.00 O
30.60 O

1. 786.22 C

25.46 C

1. 138.25 C

3.952,62 C

4.361,53 C

5.712,14 C

9.669.60 C

11.640,56 C

9.281.32 C

3.500.99 C

CONTINUA NO EXTRATO NUMERO 0251/002

B A N C O D O B R A S I L

Mod. DB182V.Cobra Tecnologia. 17082011. EMRF. bb.eom.br. Owidoria BB 0800 729 5678



•• BANCO DOBRAsiL
Extrato conta corrente

- para simples conferência -

~ Extrato nO IData emissão

10251/002130.06.2017

li: Agência (prefixoldv)
<;£

i 3184-4
ú.

iConta nO/dv

~ 23.853-8
~ Nome do correntista

~ CONS REG DE ECONOMIA 6 RE
fd

TRANSPORTE

5.287,21 C

13.06.2017 Débito servl~ Cobrança 13020 811641000102811 26,00 O 5.261,21 C

14.06.2017 Impostos 13105 061401 37,89 O

Impostos 13105 061402 42,73 O

Pagamento de TItulo 13105 061403 432,00 o

pagamento de TItulo 13105 061404 10,00 D

Cobranca 14020 oo13193סס111651 2.815,30 C

14.06.2017 Débito servl~ Cobrança 13020 811651000053621 54,00 O 7.499,89 C

16.06.2017 Pagamento de TItulo 13105 061601 3.730,00 o

Pagamento de TItulo 13105 061602 288,83 O

Cheque CompensadO 13079 341 1981 855522 543,30 D

Cobranpa 14020 oo14061סס111671 1. 110, 19 C

16.06.2017 Débito servi~ Cobranpa 13020 811671000090823 12,00 D 4.035,95 C

19.06.2017 Pagamento de TItulo 13105 061901 1. 750,00 D

e Cobrança 14020 111701000008773 1.069,72 C

Débito servl~ Cobrança 13020 oo7265סס8117010 7,00 D

19.06.2017 Débito servi~ Cobranca 13020 81.1701000048534 8,00 O 3.340,67 C

2.0.06.2017 Pagamento de TItulo 13105 062001 2.674,73 D

Pagamento de Título 13105 062002 2.64,86 O

pagamento de TItulo 13105 062.003 1.798,00 D

CheQue Compensado 13079 001 1981 855535 68,80 D

BB CP Admin Supremo 14049 1200070 5.000,00 C

Cobranpa 1402.0 111711000009143 2.597,09 C

2.0.06.2.017 Débito Serviço Cobrança 1302.0 811711000052460 40,00 O 6.091,37 C

2.1.06.2017 Pagamento da TItulo 13105 062101 2.694,45 D

COtlrança 14020 oo13485סס111721 474,54 C

2.1.06.2017 Débito servl~ Cotlrança 13020 811721000102564 4,00 o 3.867,46 C

22..06.2017 Cheque Compensado 13079 104 1981 855537 410,00 D

Cheque compensadO 13079 104 1981 855538 410,00 D

CheQue Compensado 13079 104 1981 855539 410,00 D

Cheque compensado 13079 237 1981 855540 410,00 D

CheQUe Pago O;Jtra AgênC I a 13154 5712 855541 82.0,00 D

Cheque Pago Outra Agência 13154 5712. 855543 272,00 D

Cobrança 1402.0 oo12851סס111731 2.752.,12 C

2.2.06.2.017 Débito serviço Cobrança 13020 oo42617סס811731 40,00 D 3.847,58 C

--~l3.06. 20U -~~'cemJjensàdo -- 13079 104 1981 855542. 52;-40 0-

Cobrança 14020 111741000013153 1.311,56 C

23.06.2017 Débito Servl~ Cobranca 13020 811741000088802 18,00 D 5.088,74 C

26.06.2017 Folha de Pagamento 13134 018438 32.816,17 D

Pagamento de TItulO 13105 062601 32,40 O

Pagamento de TItulo 13105 062602 370,00 O

• Pagamento de TItulo 13105 062603 1. 156,54 O

Pagamento de Título 13105 062604 3.960,00 D

Pagamento de TItulo 13105 062605 2.735,04 D

Cheque COmpensado 13079 237 1981 855544 344,25 D

CheQue compensado 13079 341 1981 855547 413,10 D

BB CP Admin Supremo 14049 1200070 69.000,00 C

Cobrança 14020 101770900053708 1.164,49 C

26.06.2017 Débito ServiCO Cobrança 13020 811770900037342 16,00 O 33.409,73 C

27.06.2017 Pagamento de Telefone 13013 040175 240,80 D

Pagamento de T í tu 1o 13105 062701 84,47 O

Cheque compensadO 13079 033 1981 855545 212,50 D

CheQUe Compensado 13079 104 1981 855546 289,00 D

CheQUe CompensadO 13079 341 1981 855552 220,00 D

Débito Servl~ Catlranca 13020 oo203סס11174650 11,00 D

Cobranca 14020 111781000011585 664,33 C

CONTINUA NO EXTRATO NUMERO 0251/003

B A N C O D O B R A S I 'L

Mod. DB182V _Cobra Tecnologia _ 17082011 • EMRF. bb.com.br. Owidoria SS 0800 729 5678



fIJ BANco DOBRAsiL Extrato conta corrente
- para simples conferência-

\! Extrato nO iData emissão

10251/003130006.2017

I Nome do correntista
~ Conta nO/â</ iAgência (prefixolâ</)

~ CONS REG DE ECONOMIA 6 RE & 23.853-8 ~ 3184-4-fi "rt.' M

;-=- TRANSPORTE
33.016.29 C- Débito serviOO Cobranca 13020 811781000037432 2,00 O-~ Débito servioo Cobranca 13020 811781000100040 4,00 Oiii

Débito serviCO Cobranca 13020 811781000100041 2.00 Oli 27.06.2017 Tal' Pag Salár Créd Conta 13113 831780901530275 34,00 O 32.974,29 C-ª 28.06.2017 Impostos 13105 062801 16,61 O
Impostos 13105 062802 281,20 O
Pagamento de Título 13105 062803 1.585.45 O
Pagamento de Título 13105 062804 305,57 O
Pagamento de Título 13105 062805 312,00 O
CheCJJe Compensado 13079 104 1981 855548 3.552,51 O
Che(JJe Compensado 13079 341 1981 855549 2.482,10 O
CheQue Compensado 13079 341 1981 855553 2.478,90 O
CheQue Compensado 13079 104 1981 855554 1.598,25 O

e Cobranca 14020 oo13201סס111791 605,40 C
28.06.2017 Débito ServiCO Cobrança 13020 811791000098303 12,00 O 20.955.10 C
29.06.2017 Pagamento de Título 13105 062901 128,55 O

Impostos 13105 062902 2.432,16 O
Impostos 13105 062903 502,56 O
Cheque Compensado 13079 341 1981 855551 378,00 o
CheCJJe Compensado 13079 237 1981 855555 175,90 O
Cobranca 14020 oo13054סס111801 1.192.03 C

29.06.2017 Débito serviCO Cobranca 13020 811801000088199 16,00 O 18.513,96 C
30.06.2017 Pagto Energia Elétrica 13013 013896 607,56 O

Pagamento de Telefone 13013 052269 801,38 O
Pagamento de Telefone 13013 052289 39,21 O
INSS Arrecadacão 13105 063001 11.881.68 O
Impostos 13105 063002 3.637,40 O
Impostos 13105 063003 17,85 O
TED Transf.Eletr.Disponiv 13105 063004 425,94 O
TED Transf.Eletr.Oisponiv 13105 063005 324,67 O
Pagamento de TítulO 13105 063006 15,50 O
Pagamento de Título 13105 063007 15.50 o
Pagamento de Título 13105 063008 288,00 O
Pagamento de Título 13105 063009 288,00 O
Pagamento de Título 13105 063010 216.00 o
Pagamento de Título 13105 063011 216,00 O
Pagamento de Título 13105 063012 120,00 o
Pagamento de Título 13105 063013 268.00 O
Cobrança 14020 oo13516סס111811 1.826.52 C
Transferência on 1ine 99015 3184 555758000038611 301.55 O
Débito servioo Cobranca 13020 811811000037285 16,00 O• Tal' DOC/TED Eletrônico 13113 831811200699777 8,80 O .

30.06.2017 Tal' DOC/TED Eletrônico 13113 831811200699778 8,80 O 842,64 C

B A N C D D D B R A S I L

Mod. DS182V. Cobra Tecnologia.17082011. EMRF. bb.com.br.Owidoria SS 0800 7295678



:!!...I Investimentos -Investimentos Fundos - Mensal

A336151339970897010
15/09/201713:51:13

Cliente

Agência

Conta

Mês/ano referência

3184-4

23853-8 CONS REG DE ECONOMIA 6 RE

JUNHO/2017

r BB-RF -R~f-DI90- mil-CNPJBBRF REF Di 90-MIL'-- ---

Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp.

31/05/2017 SALDO ANTERIOR 601.178,73

30/06/2017 SALDO ATUAL 605.906,23

Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

78.464,084811

78.464,084811 78.464,084811

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR

APLICAÇÕES (+)

RESGATES (-)

RENDIMENTO BRUTO (+)

IMPOSTO DE RENDA (-)

IOF (-)

RENDIMENTO LÍQUIDO

SALDO ATUAL =

601.178,73

0,00

0,00

4.727,50

0,00

0,00

4.727,50

605.906,23

Valor da Cota

31/05/2017

30/06/2017

Rentabilidade

No mês

No ano

Últimos 12 meses

7,661833163

7,722083667

0,7863

5,4094

12,3533

S PUBLICO SUPREMO. CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

31/05/2017 SALDO ANTERIOR 420.954,33 121.801,043334

01/06/2017 RESGATE 1.000,00 289,271165 3,456963991 121.511,772169

Aplicação 02/02/2017 1.000,00 289,271165

09/06/2017 RESGATE 12.000,00 3.466,557822 3,461647149 118.045,214347

Aplicação 02/02/2017 12.000,00 3.466,557822

12/06/2017 RESGATE 2.000,00 577,629084 3,462429534 117.467,585263

Aplicação 02/02/2017 2.000,00 577,629084

• 20/06/2017 RESGATE 5.000,00 1.442,471502 3,466272986 116.025,113761

Aplicação 02/02/2017 5.000,00 1.442,471502

26/06/2017 RESGATE 69.000,00 19.888,289197 3,469378352 96.136,824564

Aplicação 02/02/2017 69.000,00 19.888,289197

30/06/2017 SALDO ATUAL 333.835,92 96.136,824564 96.136,824564

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR

APLICAÇÕES (+)

RESGATES (-)

RENDIMENTO BRUTO (+)

IMPOSTO DE RENDA (-)

IOF (-)

RENDIMENTO LÍQUIDO

SALDO ATUAL =

Valor da Cota

31/05/2017 3,456081466

30/06/2017 3,472508245

420.954,33

0,00

89.000,00

1.881,59

0,00

0,00

1.881,59

333.835,92

Rentabilidade

No mês

No ano

Últimos 12 meses

0,4753

3,5871

8,4378



5.055,37

5.055,37

DIOGENES ANDREI STACHERA
ONTADOR

CO-CRC-PR 041.194/0-7

AGÊNCIA 3184-4

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

MARIA DE FÁTIMA MIRANDA
PRESIDENTE

CORECON 4.226/PR

CURITIBA, 30/06/2017

BANCO DO BRASIL
CONTA CORRENTE 46.270

SALDO APURADO PELO BANCO CONFORME EXTRATO BANCARIO

DEPÓSITOS REALIZADOS NA CONTA DO CORECON NÃO COMPENSADOS

SALDO APURADO PELO LIVRO RAZAO DO CORECON-PR

CHEQUE EMITIDOS PELO CORECON E NÃO COMPENSADOS

•
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. ~~ ..
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"

Conselho Regional de Economia da 68 Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



r- ... ---- .. ------.-- .

•••GiMRiit '
Extrato conta corrente

A33S15114973920501
15/09/201712:06:05

,---. .u •• •• •• • • • • , ~~~ "

I Cliente -Conta atual .. . '
Agência 3184-4

Conta corrente 46270-5 CONSELHO REGIONAL DE ECON

Período do extrato 06/2017

i Lançamentos
Dt. movimento Dt. balancete
27/07/2016

28/06/2017

30/06/2017

'1:Ii~tÓrico
Saldo Anterior

+ TED-Crédito em Conta

10422522818811000120 FEDERACAO DO C

SALDO

Documento

7.382.882

ValorR$

5.000,00 C

Saldo
55,37 C

5.055,37 C

5.055,37 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J3443042 AMARILDO DE SOUZA SANTOS.

•

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

,ku/!



.CORECONIiIlI
'" CONSELHO REGIONAL OE ECONOMIA

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CONTA CORRENTE 543-2 AGÊNCIA 0997

SALDO APURADO PELO BANCO CONFORME EXTRATO BANCARIO

DEPÓSITOS REALIZADOS NA CONTA DO CORECON NÃO COMPENSADOS

CHEQUE EMITIDOS PELO CORECON E NÃO COMPENSADOS

SALDO APURADO PELO LIVRO RAZAO DO CORECON-PR

CURITIBA,30/06/2017

5.706,83

5.706,83

•
~~
MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE
CORECON 4.226/PR

NDREI STACHERA
C NTADOR

CO-CRC-PR 041.194/0-7

•
•••••••••

. ~
• 'o

.:t .•"

.' .,

I

"

Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



15/09/2017

CAIXA
Extrato por período

Cliente: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

Conta: 0997 / 003 / 00000543-2

Data: 15/09/2017 - 14:32

Mês: Junho/2017

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico

05/06/2017 051509 DP DIN LOT

07/06/2017 001270 DP DINH AG

08/06/2017 000001 CRED TED

e 09/06/2017 900109 CHEQUE SAC

13/06/2017 155943 CRED TEV

14/06/2017 000650 DP DINH AG

19/06/2017 171133 DP DIN LOT

19/06/2017 300300 DB AT FONE

21/06/2017 211305 DP DIN LOT

22/06/2017 900110 CHEQUE SAC

23/06/2017 359169 CRED TEV

26/06/2017 241218 DP DIN LOT

26/06/2017 052017 DB CEST pJ

26/06/2017 000000 MANUT CTA

• 27/06/2017 271511 DP DIN LOT

30/06/2017 251437 CRED TEV

30/06/2017 300833 DP DIN LOT

Valor

30,00 C

2.764,91 C

45,00 C

2.396,30 D

60,00 C

211,65 C

30,00 C

159,83 D

60,00 C

315,84 D

420,00 C

45,00 C

35,00 D

30,00 D

90,00 C

15,00 C

60,00 C

Saldo

4.842,24 C

7.607,15 C

7.652,15 C

5.255,85 C

5.315,85 C

5.527,50 C

5.557,50 C

5.397,67 C

5.457,67 C

5.141,83 C

5.561,83 C

5.606,83 C

5.571,83 C

5.541,83 C

5.631,83 C

5.646,83 C

5.706,83 C

SAC CAIXA: 08007260101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 08007257474
Help Desk CAIXA: 08007260104

https:/Iinternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime _ext_periodo.processa?hdnData Inicio=O1/06/20 17&hdnData Final=30/06/20 17 1/1



15/09/2017

CAIXA
CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

Nome da Agência
UVEVE,PR

Fundo
AIXA FIC IDEAL RF LP

Rentabilidade do Fundo

CNPJ do Fundo
68.623.479/0001-56

Emissão
15/09/2017

No Mês(%)
0,7159 11

No Ano(%)
5,0394

Nos Últimos 12 Meses(%)
11 11,5240 11

Cota em: 31/05/2017
5,001367 11

Cota em: 30/06/2017
5,037174

Administradora

Nome
aixa Econômica Federal

Cliente

Nome
ONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
ná/ise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentação

Histórico

Saldo Anterior
M-plicações
~esgates

Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IOF
Taxa de Saída
Saldo Bruto'
Resgate Bruto em Trânsito'
(*) Valor sujeito à tributação. conforme legislação em vigor

Movimentação Detalhada

Endereço
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF

CPF/CNPJ Conta Corrente
77.085.892/0001-03 003.00000543-2

Data da Avaliação

ValoremR$
11.415,80C

0,00
0,00
81,73C
0,00
0,00
0,00

11.497,53C
0,00

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Folha
01/01

Qtde de Cotas

2.282,536026
0,000000
0,000000

2.282,536026

Data

•

Histórico ValorR$ Qtde de Cotas

Dados de Tributação Rendimento Base

0,00

IRRF

0,00

Informações ao Cotista
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma

prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe

proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu

extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem

dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente!

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereço de e-mail.

Serviço de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereço para Correspondência:
08007260101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereço Eletrônico:
08007257474 httos://www1.caixa.qov.br/atendimento/telefones da caixa.asD

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.aov.br

1/1



CORECON - 6" . REGIÃO - PR

BASE DE CÁLCULO - COFECON - DEMONSTRATIVO DA COTA-PARTE

Exercício de 2017- 2°. Trimestre

•

ESPECIFICAÇÃO ABRIL MAIO JUNHO TOTAL

(+) Receita Correntes Totais 85.711,61 56.745,27 66.414,55 208.871,43

(-) Receita Patrimonial 7.404,76 8.219,51 7.545,82 23.170,09

(-) Transferências Correntes - - 5.000,00 5.000,00

(-) Cursos, Treinamentos e Livros - - - -
(-) Restituições 937,74 - 1.258,85 2.196,59

(=) Receita Líquida 77.369,11 48.525,76 52.609,88 178.504,75

(*) 20% s/ Receita Líquida 15.474,29 9.705,45 10.522,29 35.702,03

(-) Receita Compartilhada 15.153,72 9.253,05 10.192,44 34.599,21

(=) Crédito COFECON 320,57 452,40 329,85 1.102,82

(-) Saldo a pagar COFECON no Trimestre 320,57 452,40 329,85 1.102,82

(+) Saldo do 4" Trimestre 2016 + 1° trimestre 2017 3.441,04

(-) Valor pago em 26/04/2017 rer 4° trimestre 2016 2.237,94

(-) Valor pago em 14/07/2017 rer 1° trimestre 2017 1.203,10

(-) Saldo a Pagar ao CO FECON 1.102,82

CURITIBA,31/07/2017

MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE

CORECON 4226/PR

DIOGENE ANDREI STACHERA

CONTADOR

CO-CRC-PR 041.194/0-7

Conselho Regional de Economia da 68 Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



18/09/2017

11I Emissão de comprovantes

Banco do Brasil

15/99/2917 - BANCO DO BRASIL - 16:59:11
318493184 SEGUNDA VIA 9993

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONS REG DE ECONOMIA 6 RE
AGENCIA: 3184-4 CONTA: 23.853-8

15/09/2917
554.299.999.269.298

1.192,82

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONSELHO FEDERAL DE ECONO

AGENCIA: 4209-5 CONTA: 269.298-9
NR. DOCUMENTO 553.184.900.023.853
================================================
NR.AUTENTICACAO 7.19F.D24.CBC.313.789

Transação efetuada com sucesso por: J3443042 AMARILDO DE SOUZA SANTOS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=9378bb2e3308d58211 dc6c89fe22cf64# 1/1



•

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS
RELATÓRIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 2° TRIMESTRE DE 2017

Dando cumprimento ao que determina a legislação vigente, levamos à apreciação dos
demais conselheiros deste CORECON - 6a Região/PR, a Prestação de Contas do 20
trimestre de 2017, demonstrada nas peças contábeis apresentadas, examinadas e
analisadas na extensão julgada necessária.

o orçamento do CORECONPRpara o exercício de 2017 apresenta uma previsão
global de receitas de R$ 1.771.000,00 (um milhão e setecentos e setenta em um mil
reais), sendo o total de Receitas Correntes. A posição financeira do 2° Trimestre de
2017 é a seguinte:

Receitas Correntes 1.n1.000,OO 1.169.876,96 66, 1% (601.123,04)
RereitadeContribuições 1.559.000,00 1.018.440,31 65,3% (540.559,69)
RereitaPatrirronial 123.000,00 48.869,23 39,7% (74.130,77)
Rereitade Serviços 26.000,00 18.058,82 69,5% (7.941,18)
TransferênciasCorrentes 35.000,00 5.000,00 14,3% (30.000,00)
Q.rtrasRereitasCorrentes 28.000,00 79.508,60 284,0% 51.508,60

Receitas de Capital 0,0%
Alienaçãode Bens 0,0%

• Receita Total 1.n1.000,OO 1.169.876,96 66, 1% (601.123,04)

Observamos que a arrecadação até o 2° trimestre de 2017 atingiu o montante
de R$ 1.169.876,96 (um milhão cento e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e
seis reais e noventa e seis centavos), correspondente a 66,1% do total previsto para o
exercício de 2017 .

•.
''''~"''''....~. . "l~.•.
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Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



.CORECON~
~ CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

Quadro comparativo da receita arrecada até o segundo trimestre 2016/2017

Receitas Correntes

Receitas de Contribuições

Receita Patrimonial

Receita de Serviços

Transferências Corretes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital

Alienação de Bens

2016

1.164.287,09

1.058.428,07

72.600,89

16.262,46

3.000,00

13.995,67

2017

1.169.876,96

1.018.440,31

48.869,23

18.058,82

5.000,00

79.508,60

100,48%

96,22%

67,31%

111,05%

166,67%

568,09%

0,00%

Receita Total 1.164.287,09 1.169.876,96 100,48%

A despesa orçamentária foi fixada no mesmo montante da receita
orçamentária, distribuídos em R$ 1.709.000,00 (um milhão e setecentos e nove mil
reais) referente as despesas correntes e R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)
referente as despesasde capital. A posição financeira para o 2° Trimestre de 2017 é a
seguinte:

• CONTA PREVISAO EXECUÇAO %
A B C=B/A

Despesas Correntes 1.709.000,00 934.119,95 54,7%
Despesas de Custeio 1.401.000,00 691.792,02 49,4%
Transferências Correntes 30B.000,00 242.327,93 7B,7%

Despesas de Capital 62.000,00 2.890,00 4,7%
Investimentos 62.000,00 2.B90,00 4,7%

Despesa Total 1.771.000,00 937.009,95 52,9%

o controle da despesa foi bastante regular na execução durante o 20 trimestre
de 2017, sendo realizado o montante de R$ 937.009,95 (novecentos e trinta e sete
mil, nove reais e noventa e cinco centavos), correspondente a 52,9% do orç~o

.' ", Con~lho"o'on.1 d. "onoml. d. 6' Regl'o/P."n' W fJ;J (J/
Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



anual, resultando saldo orçamentário de R$ 833.990,05 (oitocentos e trinta e três mil,
novecentos e noventa reais e cinco centavos).

Na realização da despesa do 2° Trimestre de 2017, parte do valor apropriado
em transferências correntes, equivalente a R$ 35.701,97 (trinta e cinco mil, setecentos
e um reais e noventa e sete centavos) representa a cota-parte do COFECON, sendo
que houve um repasse de R$ 34.599,27 (trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e
nove reais e vinte e sete centavos) pela receita compartilhada, existindo no período um
total a ser pago ao Cofecon de R$ 1.102,82 (mil cento e dois reais e oitenta e dois
centavos) decorrente de créditos advindos de depósitos judiciais.

Face ao exposto, recomendamos aos demais Conselheiros a aprovação da
Prestação de Contas relativa ao 2° trimestre do exercício de 2017, para posterior envio
ao egrégio Conselho Federal de Economia para fins de análise.

Curitiba, 04 de agosto de 2017 .

•
Alves Brene

ro Efetivo
ON 7564/PR

•'"'~'.".".'..
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Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



.CORECONIiliI
~ CONSELHO REG,ONAL OE ECONOMIA

Resolução nO 014/2017

Aprova a Pres tação de
Trimestre de 2017
Regional de Economia
PRo

Contas do 11
do Conselho
68 Região

•

o CONSELHOREGIONALDE ECONOMIADA 68 REGIÃO PARANÁ, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas pela

Lei n.o 1.411, de 13 de agosto de 1.951, Decreto n.o 31.794, de

17 de novembro de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas

Leis 6.021, de 03 de janeiro de 1974, e 6.537, de 19 de junho de
1978, e:

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas do 11 Trimestre de

2017 do Conselho Regional de Economia da 6a Região - Paraná.

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 04 de agosto de 2017 .

Econ. Maria de Fátima Miranda
Corecon nO 4226/PR

Presidente

•
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Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br
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•

OABIPR n' 23.864); 02) PROCESSO N' 831/2013 - Fernando Augusto do
Amaral (Adv. Andre Rezende Miguel c Silva OAB/PR nO31.795) x SAPo (Adv.
Soraia Araujo Pinholato OABIPR nO19.208)

F) Para comparecerem à Secretaria do Tribunal de Ética e Disciplina, para trdtar

de assunto de seu interesse: OI) Adilson Luiz Bohatczuk OAB/PR n" 14.311; 02)
Adilson Ricardo Martins OABIPR nO7.432;

Curitiba, 15 de agosto de 2017.

EUNICE FUMAGALLI MARTINS E SCHEER
Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO
DO PARANÁ, RETIFICA, nos itens que menciona, mantidos os demais termos,

o Edital de Aplicação de Sanções publicado na Edição n" 10.008 do Diário Oficial
Comércio Indústria e Serviços do Estado do Paraná, de J5/08/17, pp. 25/17, a fim
de: (a) excluir do item 01 o nome relacionado da Advogada RAQUEL SANTOS
CHAMPE (OABIPR 21.254); (b) exclnir do item 10 o nome relacionado do
Advogado DOMINGOS ZAVANELLA JUNIOR (OAB/PR 39.713); «) fazer
constar nos itens 1 e 26, a unificação das sanções aplicadas ao Advogado LUIZ
RENATO PEDROSO (OABIPR 27.490): SUSPENSÃO do exercício
protissional, cumulativa resultante da somatória das sanções individuais, pelo
prazo de 150 (cento e cinquenta) dias, prorrogáveis até a satisfação integral
da dívida; e (d) excluir do texto do subitem 8.2 a expressão: "cumulativa,
resultante da somatório das sanções individuais".

Curitiba, 16 de agosto de 2017.

José Augusto Araújo de Noronha
Presidente da OAB/PR

7660212017

Resol ução n' 014/2017
Aprova a Prestação de Cnntas do 11Trimestre de 2017 do Conselho Regional de
Economia - 6;11 Região - PRo
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6' REGIÃO - PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei n.u 1.411. de:
13 de agosto de 1.951, Decretn n.' 31.794, de 17 de novemhro de 1.952 e
alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021. de 03 de janeiro de 1974. e 6.537.
de 19 de junho de 1978. e:
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas do 11Trimestre de 2017 do Conselho
Regional de Economia da 6- Região - Paraná.
Art. 20 - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Curitiba. 04 de agosto de 2017.
Econ. Maria de Fátima Miranda

Corecon n.4226/PR
Presidente

Conselho Regional de Economia do Panmá - 6;1 Região - PR
Rua Professora Rosa Saporski. 989 - Mercês - Curitiba - PR - CEP 80.810-110
TcIlFax: (41) 3336-0701 98419-4807 £Q!J'conp'r@ço.r~£Q!.lI?.r:,.£Q.Y.,.t>l

76532/2017

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FlslCA DA 9" REGIÃO

ESTADO DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ - CREF9/PR

PORTARIA CREF nO006/2017
Dispõe sobre exoneração do cargo de Assessor Adjunto do
Conselho Regional de Educação Física da 9" Região -
CREF9/PR:
Curitiba, 11 de agosto de 2017.
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
F(SICA DA 9" REGIÃO - CREF9/PR, no uso de suas atribuições
estatutárias, conforme dispõe o art. 40 do Estatuto do CREF9/PR, e:
CONSIDERANDO a Resolução CREF9/PR 100/2016, que trata do
Plano de Cargo e Salários, que extinguiu e alterou funções
gratificadas.
CONSIDERANDO a Portaria CREF9/PR 04/2016.
Art. 1° • Exonerar do Cargo de Assessor Adjunto o Sr. PIERRE
SILVA GAVLOVSKI, RG 5.403.377-0/PR.
Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor na data de 11 de agosto de
2017, revogando todas as disposições em contrário.

ANTONIO EDUARDO BRANCO
CREF 000009-G/PR

Presidente

76201/2017

RESOLUÇÃO N° 015/2017
Dispõe. sobre regras para a conciliação com devedores perante o Conselho.
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6" REGIÃO - ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribui,,:ões legais e regulamentares l'onfcridas pela
Lei n.o 1.41 I, de J3 de agosto de 1.951. Decreto n." 31.794, de 17 de novembro
de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021. de 03 de janeiro de
1974. e 6.537, de 19 de junho de 1978.. 'ad referendum" do Plenário. e.
CONSIDERANDO a Resolução nO 1.977. de 17 de julho de 2017. do
COFECON, bem como a fundamentação legal pertinente, art. 6°,!i2°, da Lei nO
12.514/2011.
RES OLVE:
Art. l° - Para os devedores que efetuarem o pagamento do valor total do débito.
após devidamente corrigido pelo INPC/lBGE. à vista ou em até 30 (trinta)
parcelas fixas, sempre com o pagamento das parcelas mediante Termo de
Confissão de Dívida, seI.Í concedida isençflo da multa e dos juros, conforme
segue:
I - Pagamento a vista com 100% (cem por cento) de desconto sobre multa e
juros;

11- Pagamento de 02(duas) a 05 (cinco) parcelas fixas. com 90% (noventa por
centro) de desconto sobre multa e juros;
IJI - Pagamento de 06 (seis) a 10(de7.) parcelas fixas. com 80% (oitenta por
cento) de desconto sobre multa c juros:
IV - Pagamento de 11 (onze) n 15(quinze) parcclas fixas, com 70% (setenta por
cento) de desconto sobre multa e juros;
V - Pagamento de 16(onze) a 20(vinte) parcelas tixas. com 60% (setenla por
cento) d(" desconto sohre multa e juros;
VI - Pagamento de 21(vinte e uma) a 25tvinte. e.cinco) parcelas lixas, com 50%
(setenta por cento) de desconto sobre multa e juros:
VII. Pagamento de 26(vinte e seis) a 30(trinta) pareelas fixas. com 40% (setenta
por cento) de desconto sobre multa e juros;
~1° _Em nenhuma hipótese será çom;cdido o~scontu subre o valor principal.
~2° _ Nenhuma parecIa puderá scr interiur a R$ 100.00 (cem reais). c a
inadimplência ele 3(três) parcelas. consecutivas ou não. do parcelamento
finnado. ünplicará o cancelamento imediato do parcelamento e a adoção pelo
Conselho das medidas administrativas e10u judiciais cabíveis, com o cálculo do
remanescente do débito tributário nos termos da Consolidação da Legislação da
Profissão do Economista;
~3° _ o devedor em dia com o parcelamento do débito poderá amortiz.ar o seu
saldo mediante o pagamento nntecipado de parcelas. Para tanto, deverá solicitilr
ao CORECON. através do endereço eletrônico £ºh.r.illl~ª.QI2.idQ!.S:£Q!lllf.:fQYJ?.r. o
envio do boleto, respectivo.
Ar!. 2° - O CORECONPR lançar<í sua campanha referente ao VII Programa de
Recuperação de Créditos por meio de comunicação via silc.
Art'. 3° - Serão incluídos no programa aprovado nesta Resolução todos os
débitos. de:pessoas físicas e jurídicas, já. ajuizados ou não, inclusive os vencidos
até 31 de março de 2017.
Art. 4" - Os devedores podem aderir à campanha do CORECON/PR referente ao
VII Progmrna de Recupcrw;ão de Créditos, até o dia 29/12/2017.
Art. 50 Esta Resoluc;ão entm em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Curitiba. 16 de agosto de.2017.
ECON. MARIA DE FATIMA MIRANDA

Presidente
Conselho Regional de Economia do Paraná - 6;1 Região - PR
Rua Professora Rosa Saporsh 989 - Mereês - Curitiba - PR - CEP 80.810-120
TellFax: (41) 3336-0701 9H419-4K07 ~;~?.L~;~:~l.r.m.l~t.~~Ll.:£.Ull!P~~.Y.:.º.!.

76534/2017

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ
EDITAL N. 01/2017-5ECRETARIA

Cancelamento de Inscrição

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições, levando em conta os procedimentos adotados pelos
ór9ãos deste Conselho, objetivando localizar profissionais que, por mais
de 05 (cinco) anos, não se tem informação sobre o exercício da
profissão nem mesmo houve qualquer comunicação com o CRO/PR, o
que revela omissão contumaz do inscrito, violadora de seu dever de
manter atualizados os dados cadaslrais (art. 121. li3°, da CNPCO e art.
9°, 11,do CEO), com base na art. 157. li9°, da CNPCO, combinado com
o disposto na Decisão CRO/PR OS/2014 e de acordo com a
recomendação da Procuradoria Jurídica. constante do Parecer
137/2017ROJUR, 10ma público que os inscritos abaixo identificados,
terão o prazo de 30 dias. conlados da publicação do extrato deste Edital
no Diário Oficial do Estado do Paraná, para manifestarem formalmente
que se enconlram em exercicio profissional, sob pena de terem
cancelada de oficio sua inscrição no CRO/PR.

UF/CATEG.
NOME CPF

INSCRIC.

PR-TSB-5 JANE MARIALVA CREMA
188.515.259-00

PR-TSB-979 ROSIANE CARDOSO MOURA 855.079.709-04

PR-APD-138 EDER PAULO SAMPAIO 814.027.839-49

PR-APD-271 IVAIR MEURER DE OLIVEIRA 784.083.939-87

PR-ASB-413
CLAUDINEIA SILVESTRE

640.464.609-97
COSTA

PR-ASB-539 ROSA DA LUZ ROCHA 470.070.369-53

PR-ASB-780 DAGMAR DONISETE MANIERI 979.532.709-78
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EXTRATO DA ATA DA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 68_
REGIÃO - PARANÁ, REALIZADA EM 04 DE AGOSTO DE 2017.
Ao quarto dia do mês de agosto de dois mil e dezessete, realizou-se a Sexta Reunião Ordinária do Conselho Regional de
Economia, em sua sede própria, situada à Rua Professora Rosa Saporski, 989, Mercês, Curitiba - Paraná, sob a presidência
da Econ. Maria de Fatima Miranda, com a presença do Vice-presidente Celso Bernardo, dos Conselheiros Efetivos: Gina
Gulineli Paladino, Ronaldo Antunes da Silva, Odisnei Antonio Bega, Marcos Kruse, Mirian Beatriz Schneider e Eduardo
Moreira Garcia, dos Conselheiros Suplentes: Tiago Jazynski, Luis Alberto Ferreira Garcia, Fábio Dória Scatolin e Elhanã
Maria Moreira Marcelino Farias. Justificaram ausências, as quais foram acatadas pelo Plenário, os Conselheiros Efetivos
Paulo Rogério Alves Brene por motivo de ministrar aula em pós-graduação, Mauricio Cadenas Prado por motivo de
ministrar aula em pós-graduação, Andrea Cristhine Prodohl Kovalczuk por motivo de viagem e dos Conselheiros Suplentes
Janete Stoffel por licença maternidade. A Conselheira Angeliz Cristiane de Lima Suckow não justificou ausência. Conforme
prevê o Regimento Interno do CORECONPR, nos casos em que não houver o número de Conselheiros Efetivos exigidos
para a instalação da Sessão Plenária, a Presidente, obrigatoriamente, para completar o quórum deverá convocar,
primeiramente, os Conselheiros Suplentes do mesmo terço dos Conselheiros Efetivos ausentes. Assim, passam à
condição de efetivos, somente para referida sessão, os Conselheiros Suplentes Luis Alberto Ferreira Garcia, Tiago
Jazynski, Fábio Dória Scatolin e Elhanã Maria Moreira Marcelino Farias. Contando ainda com a presença do Gerente
Executivo do CORECONPR, Amarildo de Souza Santos, do Assessor da Presidência Gilberto Coelho de Miranda Junior e
do economista Alípio Moreira dos Santos. 1 - ABERTURA DA PRESIDENTE DO CORECONPR: Às dezoito horas, a
Senhora Presidente declara aberta a sessão, tendo atingido o número regimental de Conselheiros presentes, passando a
leitura da pauta da referida reunião (...) 5 - COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS: 5.1 - Aprovação das contas
do 2° Trimestre de 2017, Resolução 014/2017: Dando continuidade o Senhor Vice-Presidente passa a palavra para ao
Presidente da Comissão de Tomada de Contas, o Conselheiro Odisnei Bega que apresenta aos demais Conselheiros, a
Prestação de Contas do 2° Trimestre de 2017 do CORECONPR, demonstrada nas peças contábeis apresentadas,
examinadas e analisadas na extensão julgada necessária. Relata ainda que em reunião para apreciação das informações
informa estar tudo conforme o esperado, tanto as receitas como as despesas, e que as contas que se mantém no vetor
de normalidade; sazonalmente no segundo trimestre e que já fora realizado sessenta e seis por cento do montante
estimado das receitas e cinquenta e oito por cento das despesas já realizadas. Informa ainda que está em fase final um
novo plano de parcelamento para os economistas inadimplentes. Quanto a diferença das tarifas cobradas pelo Banco
do Brasil, relata que foi estornado e retomado à conta do Conselho o valor de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos
reais). O Presidente da Comissão, Odisnei Bega conclui que a comissão posiciona-se a favor da aprovação das Contas
do 2° Trimestre de 2017. Após a explanação, o Senhor Vice-Presidente do CORECONPR coloca em votação a
aprovação das contas e da Resolução 014/2017, as quais são aprovadas pela Plenária. ( ...) 10 - ENCERRAMENTO:
Em nada mais havendo, o Senhor Vice-Presidente Celso Bernardo agradece presença de todos e às vinte e uma horas e trinta
e cinco minutos dá por encerrados os trabalhos, e dos quais eu, Gilberto Coelho de Miranda Junior, Assessor da Presidência
do CORECONPR, lavrei o presente extrato da ata que, lido e achado conforme, vai assinado por mim, pela Presidente, pelo
Vice-presidente e pelo Gerente Executivo do Conselho Regional de Economia da 6" Região/PR. Curitiba, ao quarto dia do

mês de agosto de 2017 .

~~
Maria de Fátima Miranda
Presidente

"é~d? ~/k::>
Celso Bernardo
Vice-Presidente

- \ ...•.\----
A~~iouza Santos
Gerente Executivo
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~ Coelho de Miranda Junior
AsseSSôr-M Presidência
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flCORECONIim
'" CONSELHO REGIONAL OE ECONOMIA

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 2 o TRIMESTRE DO

EXERCíCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO QUANTITATIVO DOS ECONOMISTAS COM REGISTRO ATIVO

ITEM ATIVOS ADIMPLENTES INADIMPLENTES REMIDOS / ATIVO COM %INAD.

SUSPENSOS DESCONTO

Economista 2938 1783 1155 502 28 39,31

Posição em 30 de junho de 2017

.Fonte: SISCAF

DEMONSTRATIVO QUANTITATIVO DE EMPRESAS COM REGISTRO ATIVO

ITEM ATIVOS

Empresas' 169
Posição em 31 de março de 2017

Fonte: SISCÁF

ADIMPLENTES

90

INADIMPLENTES

79

%INAD.

46,75

JUSTIFICATIVAS DOS ÍNDICES DE INADIMPLÊNCIA

1) Historicamente o índice de inadimplência deste Regional ao final

do exercício, tem apresentado o percentual na casa dos 30% para

pessoas físicas e 50% para pessoas jurídicas;

2) Todo mecanismo disponível para diminuir a inadimplência, tem

sido adotado por este Regional, ou seja, cobranças regulares,

inclusive utilizando o Plano de Recuperação de Créditos,

inscrições em dívida ativa com comunicado aos interessados e

execução judicial;
j) Nestes percentuais citados, existe um universo de

profissionais/empresas que não estão apresentando retorno,

.,embora sendo cobrados regularmente;
4)'Por fim, não podemos deixar de citar o momento de crise

financÉür.a que vive o nosso país, a qual afetada diretamente os

pagamentos realizados pelos profissionais e empresas

registradas.

Curitiba, 30 de junho de 2017.

~~
ECON. MARIA DE FÁTIMA MIRANDA

PRESIDENTE

4226 CORECONPR

Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

..Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - site: www.coreconpr.gov.br - e-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br



24/04/2017

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

' ..

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 6 REGIAO PR
CNPJ: 77.085.892/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <hUp:llwww.receitaJazenda.gov.br> ou <hUp://www. pgfnJazenda. gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 16:47:37 do dia 24/04/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/10/2017.
Código de controle da certidão: 2C72.78ED.AFE7.5E98
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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15/09/2017

--
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

77085892/0001-03

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 6 REGIAO PR
RUA NICOLAU MAEDER 89 / ALTO DA GLORIA / CURITIBA / PR /
80030-330

~...

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 06/09/2017 a 05/10/2017
"

Certificação Número: 2017090603482104656710

Informação obtida em 15/09/2017, às 14:47:39.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

•

....•

hltps:/Iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=5174675&VARPessoa=5174675&VARUf=PR&VAR...1/1
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PODER ,TUDI

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 6 REGIAO PR

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 77.085.892/0001-03

Certidão nO: 137087600/2017

Expedição: 15/09/2017, às 14:45:25

Validade: 13/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Consolidação das Leis do

de 7 de julho de 2011, e

do Tribunal Superior do

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 6 REGIAO PR

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

queCertifica-se

77.085.892/0001-03,

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,

na Resolução Administrativa n° 1470/2011

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br)

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da FOl.enda

Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N° 016591275-51

•

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 77.085.892/0001-03
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 10/11/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Página 1de 1

Emitido via Internet Pública (13/07/2017 11:15::;9)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DÉBITOS MUNICIPAIS

13/07/2017 www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegatival

CONTRIBUINTE: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 6 REGIAO PR

CNPJ: 77.085.892/0001-03

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 524328-6
ENDEREÇO: R. PROFESSORA ROSA SAPORSKI, 989 - MERCÊS, CURITIBA, PR
. FINALIDADE: VERIFICAÇÃO

É expedida esta CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DÉBITOS MUNICIPAIS, em nome
do sujeito passivo inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

A certidão expedida em nome de Pessoa Jurídica abrange. todos os ~stabelecimentos cadastrados no
Município de Curitiba.

Certidão expedida cóm base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certidão compreendeps Tributos Mobiliários (Imposto sobre Serviços ISS), Imobiliários (Imposto
Predial TerritoriaIUrb8no- IPTU, Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuição de Melhoria), Taxas de Serviços e pelo Poder de Polícia e outros débitos municipais.

CERTIDÃO N°: 213624/2017

EMITIDA EM:

. VÁLIDA ATÉ:

13/07/2017

09/11/2017

.. CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO: 3ABO.1F31.A60E.4739-7.A128.CBA8.E1CA.3E2C-7

•
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no endereço
http://www.curitiba.pr.gov.br.-Iink: Secretarias / Finanças.

Reserva-se a Fazenda M~rjcipal, o direito de cobrar dividas posterionnente constatadas, mesmo as referentes a
períodos compreendidos nesta. .

Certidão expedida pela internet gratuitamente.

http://www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certid aoneg ativai 1/1



Ofício nO1272/2017ass

'£Q~,~Çº~~
Curitiba, 15 de setembro de 2017

•

.Ilustríssimo Senhor,
: ECON. JULIO MIRAGAYA
,Presidente do Conselho Federal de Economia
BRASÍLIA - DF

Assunto: Prestação de Contas do 2° Trimestre de 2017 do CORECONPR

Senhor Presidente,

Pelo presente, encaminhamos duas vias do Processo Administrativo 355/2017

referente a Prestação de Contas do 2° Trimestre do Exercício 2017, aprovado pelo Plenário

deste Regional, em sua 6Q Reunião Plenária Ordinária, realizada em 04 de agosto de 2017,

. 'atrcavésda Resolução014/2017.

Sendo o que se apresenta para o momento, solicitamos a homologação da

referida Presta.ção por'parte dos membros desse Conselho Federal de Economia.

Atenciosamente,

~~
Econ. Maria de Fátima Miranda

Corecon 4226/PR
Presidente

a.
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